ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和 ２ 年 ７ 月 ３０ 日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 「宮崎県の高校３年生にお弁当を贈る」事業への応援企画について

取材内容

目    的

趣旨など

新型コロナウイルスにより過去に経験のない生活が続く中、本県では各種団体や企業が中

心となり、『みやざき元気実行委員会』が設立され、宮崎県の高校３年生に対して、宮崎牛・み

やざきブランドポーク・県産米等を使用したお弁当を贈る事業が実施されることとなりました。

また、本年８月で口蹄疫の終息宣言から１０年を迎えることやコロナ禍における応援消費も本

事業の趣旨の一環となっております。

ＪＡ宮崎経済連は、この事業に深く賛同し、かつこの状況の中で生産と消費に関わる方々の

おかげで事業継続ができていることに感謝するとともに、地域貢献の思いから同事業に合わせ

て、経済連役職員有志一同からの募金をもとに宮崎県の高校３年生に対して「サンＡジュース」

を贈ります。

つきましては、下記の通り贈呈式を執り行います。

１．贈呈式について
●日 時 ： 令和２年８月３日（月） １４：００～

●場 所 ： 宮崎県商工会議所連合会

（宮崎県宮崎市錦町 1番 10号 KITEN7階）

●出席者 ： ＪＡ宮崎経済連  職員代表      貴島 一幸（共済会会長）

                      代表理事会長   坂下 栄次

           みやざき元気実行委員会 代表   春山 豪志

                            副代表  米良 充典

※取材につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、新しい生活様式に基づい

た対応をお願い致します。

２．贈呈内容について
県内の高校３年生全員（約１万人）に対して、サンＡ「日向夏ウォータープラス」（予定）を贈

呈。「みやざき元気実行委員会」が企画する応援弁当と併せ、８月下旬から各高校へジュース

を納品予定です。

日    時  令和 ２ 年 ８ 月 ３ 日 （ 月 ）   １４ ： ００  ～

場    所 宮崎県商工会議所連合会 （宮崎県宮崎市錦町 1番 10号 KITEN ７階）

担当部署

（問合せ先）
ＪＡ宮崎経済連 企画広報課 電話 （０９８５）３１－２１５０

組織名 JA宮崎経済連